
ARKITEKTKONKURRENCE  
OM ROSKILDE SYDVEST

Roskilde Kommune ønsker at udvikle bydelen syd for Holbækvej til en sammenhængende og åben bydel med 
gode rammer for lokale fællesskaber.

Over sommeren 2021 har Roskilde Kommune derfor i tæt samarbejde med Boligselskabet Sjælland og de 
lokale afdelingsbestyrelser i Æblehaven og Rønnebærparken afholdt en arkitektkonkurrence om en samlet 
omdannelse af bydelen, så der kommer mere grønt, så området får et nyt kvarterhus og så bydelen bliver 
bundet sammen på tværs.

Konkurrencens dommerkomité offentliggør vinderprojektet til et arrangement i Æblehavens beboercafé 
(Æblehaven 82), hvor alle interesserede er velkomne. Der vil blive serveret snacks og lidt at drikke.

Program
- Formanden for konkurrencens dommerkomité, borgmester Tomas Breddam, vil byde velkommen.
- Dommerkomitéens fagdommere gennemgår de tre forslag med særligt fokus på vinderprojektet.
- Efterfølgende vil der være mulighed for at besigtige projekterne og stille spørgsmål. 

Vi glæder os til at se jer. 

Venlig hilsen Roskilde Kommune og Boligselskabet Sjælland

PARKFORLØBET:  NY PARK  
GENNEM BYDELEN PÅ STØRRELSE 
MED BYPARKEN I ROSKILDE

TRAFIKFORLØBET: NYT STILLE VEJFORLØB MED 
REKREATIVE BYRUM MELLEM PARKERING

CENTERGRUNDEN: NYT KVARTERHUS, 
SUNDHEDSHUS OG LEJLIGHEDER

INVITATION TIL OFFENTLIGGØRELSE AF VINDERPROJEKTET I 

TIRSDAG DEN 28. SEPTEMBER KL. 17 I BEBOERCAFÉEN -ÆBLEHAVEN 82



Roskilde Kommune har i samarbejde med Boligselskabet Sjælland afviklet en arkitektkonkurrence om 
bydelen Roskilde Sydvest med bl.a. boligområdet Æblehaven og Rønnebærparken. Over sommeren 2021 har 
tre teams af arkitekter, landskabsarkitekter og rådgivere udarbejdet deres bud på en omdannelse af  
bydelen. Fokus har ligget på udviklingen af Centergrunden i Æblehaven og Rønnebærparken, trafikforløbet 
foran bebyggelserne og et nyt parkforløb gennem hele bydelen.

BAGGRUND

Efter offentliggørelsen skal beboerne i Æblehaven og Rønnebærparken tage stilling til vinderforslaget.  
Vi inviterer derfor til en række andre arrangementer, hvor man kan stille spørgsmål og komme med idéer og 
forslag til vinderprojektet.

1. Præsentation af vinderforslaget for Æblehaven og Rønnebærparkens beboere  
(4/10 kl. 19.00-20.30 i Beboercaféen - Æblehaven 82)

2. Fremvisning af plancher og andet materiale for alle interesserede  
(6/10 kl. 13.00-16.00, 12/10 kl. 18.00-21.00 og 14/10 kl. 13.00-16.00 i Beboercaféen - Æblehaven 82)

3. Afstemning om vinderforslaget blandt Æblehaven og Rønnebærparkens beboere 

4. Borgerinddragelse om tilpasning af vinderforlaget
Vinderforslaget skal fortsat tilpasses lokale ønsker og behov, og der inviteres derfor til yderligere borgerind-
dragelse blandt Æblehaven og Rønnebærparkens beboere samt bydelens øvrige borgere  
i dec. 2021-feb. 2022.

HVIS DU VIL VIDE MERE
Du kan læse mere om arkitektkonkurrencen på roskilde.dk/sydvest

Har spørgsmål, idéer eller andet til byudviklingsprojektet i Roskilde Sydvest, kan du kontakte  
projektleder Nikolaj Avlund, Roskilde Kommune på mail nikolajam@roskilde.dk eller tlf. 23 62 08 23.

DEN VIDERE PROCES


